
rMJ muraI'.1arRl- rKJrC3JK IYUUCL KCIALC  

Avenida Sebastião de Medo Mendes, 511 
Jd. Santa Terezinha - CEP: 12.490-000 
www .saobentodosapucoi.sQ.gov . 1 (12) 3971-6110 

secreta ria©saobentodosapuca í. sp . gov . br 

DECRETO N.° 3.918, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Destina área pública para a ampliação da Creche 
Municipal MARIA CLEIDSON ROBERT. 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da 
Estância Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1 0 . Fica destinada, para realização da ampliação da Creche 
Municipal MARIA CLEIDSON ROBERT, a área de 1.896,45m 2 , que se localiza 
dentro de uma área maior de 31.262m 2  registrada na matrícula n° 3.637 do 
Cartório de Registro de Imóvel, imóvel este que pertencente à Prefeitura 
Municipal de São Bento do Sapucaí, conforme a prancha de projeto que segue 
anexada a este Decreto. 

Art. 20 . Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

São Bento do Sapucaí, 03 de Novembro de 2021. 

ANA CATARINA MARTINS BONASSI 
Prefeita Municipal 

Registrado e Publicado por afixçãona---Se da Prefeitura Municipal e publicado 
no Diário Oficial Eletrôni,çdo Município, conforme Art. 68, § 1. 0  da Lei 
Orgânica do Município. 7 

/ 	 - 

LUI i RODO O A SILVA 
Secretário Gera e Assuntos Jurídicos 



A3
                                                             12 3971-6110
SEC.OBRAS@SAOBENTODOSAPUCAI.SP.GOV.BR

Projeto de Arquitetura

PREFEITA
ANA CATARINA MARTINS BONASSI

AUTOR DO PROJETO
ARETHUSA A. SANTOS

CAU A151126-2

RESPONSÁVEL TÉCNICO
ARETHUSA A. SANTOS

CAU A151126-2

SITUAÇÃO SEM ESCALA

ÁREA PARA AMPLIAÇÃO DA CRECHE CEMEI - MARIA
CLEIDSON MENDES ROBERTI

COORDENADAS:

LATITUDE: 22°41'3.44"S
LONGITUDE: 45°43'24.21"O

MATRÍCULA: 3.637
ÁREA TOTAL: 31.262m²
ÁREA PARCIAL :1.896,45m²

PREFEITURA CLIMÁTICA DA ESTÂNCIA
CLIMÁTICA DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ - SP

PROCESSO Nº

ALVARÁ:

APROVADO:

EM   _____/_____/________

Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí
Paço Municipal Professor Miguel Reale

Av. Sebastião de Melo Mendes, 511 - Bairro Santa Terezinha
São Bento do Sapucaí - SP | CEP 12490-000 | Fone 12 3971-6110

www.saobentodosapucai.sp.gov.br |
sec.obras@saobentodosapucai.sp.gov.br

engenharia@saobentodosapucai.sp.gov.br
planurb@saobentodosapucai.sp.gov.br

ÁREA DE INTERVENÇÃO
SEM ESCALA

PRANCHA:

RECURSO PRÓPRIO

FOLHA

REV. 00

1/1GESTOR:

UPZONEAMENTO:

Rua das Flores, 31 - Jardim Santa Terezinha
LOCAL:

MACROZONA URBANA - AUP

ESCALAS:

ARQUITETÔNICO INDICADAS
DATA:

NOV/2021
DESENHO:

ANDERSON MORAIS

11

CEMEI

QUADRA
CEMEI

ÁREA DE INTERVENÇÃO
PARA AMPLIAÇÃO DA

CRECHE

CEMEI

QUADRA
CEMEI

ÁREA DE INTERVENÇÃO
PARA AMPLIAÇÃO DA

CRECHE


